iu forma, qua^ in Archivio Ecclesia} et PunliUcali

ordinaria continetur, iu praedictis descripta litte-

riSj seriosius est expressum.

« Quarum quidein litterarum de verbo ad

verbum tenor dignoscitur esse tahs : Cleiiiens epi-

scopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratri-

bus Arnaldo Sabinensi A. S. L. ac Leonardo Alba-

nensi el Nicolao Ostieu^i episcopis, ac dilectis filiis

Francisco S. Lucia; in Silice et Luca; S. Jlariae in

Via Lata diaconis cardinalibus nunliis ejusdem
Sedis salutem. Rex regum et Doiuinus dominan-
tium, etc. » Allatje sunt superius a nobis ' eae

Clemeiilis litterae, quibus cardinalibus inungendi

Henrici imperatoris data iniperia, ac siuguli ritus

servandi descripti. Prajtermissis igitur iis, quas

repetere cum im()eratore suiiervacaneum foret,

quiE ipse subjiciat, aQeramus :

8 Nos igitur prasfatus Henricus Romanorum
imperator, qui e.xaltationem Romanae Ecclesiae

ubilibet afTectamus, et ejusdem jura et bonas con-

suetudinesdiminuerenoii intendimus, sedaugere,

praedictis protestationi et decreto tenore praesen-

tium consentinius expresse, danlesetconcedeutes,

ad ipjius Romanae Ecclesiae et ejusdem doiuiui

sumnn Pontificis et successorum suorum couserr

vatioiiem juris atque cautelam, has nostras litle-

rus, consensum nostruiu ejusdem protestalionis

ac decreti expressum continenteSjimperialisBuIlee

Aurea; robore communitas. Dat. Laterani III, kal.

Jul. anno Doniiiio sicccxii , Indictione x
,

post

nostri susceptum imperii diadema regni nostri

aniio IV, iniperii vero nostri anno i o.

40. l't animum praeterea fidci rehgione exsolve

ret, qua seanteaobstrinxerat, cum ornamentaim-

perialia deposceret a Clemente, sacramenla olim

praestita repetivit, eorumque formam suis con-

ceptam verbis, adeptif jam augustahbus insigai-

bus, consignavit' ;

B Saiictissimo in Cliristo patri et domino suo,

doiiiino Clementi, sacrosaucta; Romanae ac uni-

versalis Ecclesisesummo Pontiflci Henricus, divina

favente cletiieutia, Romanorum imperator semper

Augustus, cum reverentia debita devota pedum
oscula beatorum.

« Dudtim, antequam susciperemus imperii

diadema, iu huinililatis spiritu, quat virtutum

comprobatur origo, sicut saucta matris Ecclesia;

' Ad. Clir. 1311. nam. 7 et seq. — = Exl. in arce S. Angeli el 1.

Priv. Rom. Eccl. tom. ii. \<. 241. el inter Coll. Plal. tom. i. p. 353.

et In .Ms. bibl. Vall. sign. lit. B. num. 12. p. 4?0.
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filius nostrac devotionis ac fidei zelum vobis et ipsi